

Kukiz'15 proponuje prowadzenie działalności w siedlisku

Autor: Redaktor Naczelny

Data: 24 czerwca 2016

Biznes we własnym gospodarstwie? Czemu nie. Kukiz'15 przygotował projekt „Ustawy o używaniu siedlisk w celu prowadzenia działalności gospodarczej”. Posłowie chcą w ten sposób stworzyć rolnikom możliwość dodatkowego zarobkowania, a równocześnie doprowadzić do rozwoju obszarów wiejskich i zmniejszenia migracji mieszkańców wsi do miast. Przyjęcie projektu ma pozwolić na rozbudowę infrastruktury do prowadzenia działalności gospodarczej w ramach tzw. siedlisk.

Jeszcze niedawno określeniem „małe” nazywano gospodarstwa kilkuhektarowe. Dziś – jak mówili podczas konferencji prasowej posłowie Kukiz'15 – gospodarstwem małym określa się te o powierzchni **20 ha**. Problem w tym, że gospodarstw dużych, a przez to dających rolnikom godziwy zysk, jest mało.

Nie można dopuścić do sytuacji, w której polski rolnik prowadząc małe gospodarstwo rolne, nie jest w stanie utrzymać swojej rodziny.

Jarosław Sachajko, poseł Kukiz'15

*– Dopiero gospodarstwa rolne o powierzchni ok. 50 ha dają możliwość utrzymania się wyłącznie z produkcji rolnej – tłumaczy **Błażej Parda, poseł Kukiz'15**. – Takie gospodarstwa stanowią zaledwie 1,6% wszystkich gospodarstw rolnych w Polsce.*

Nic więc dziwnego, jak przekonywali posłowie Kukiz'15, że wielu rolników jest zmuszonych do **porzucania gospodarstwa i szukania pracy w mieście**. Migracja ze wsi do miast staje się coraz większym problemem, a: *zasada wyrażona w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, która mówi, że podstawą ustroju rolnego państwa jest gospodarstwo rodzinne, nie znajduje odzwierciedlenia w rzeczywistości*. Właśnie dlatego Kukiz'15 przygotował projekt „Ustawy o używaniu siedlisk w celu prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej”.



Większość polskich gospodarstw to gospodarstwa małe.

*– Nie można dopuścić do sytuacji, w której polski rolnik prowadząc małe gospodarstwo rolne, nie jest w stanie utrzymać swojej rodziny – mówi **Jarosław Sachajko, przewodniczący Sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, poseł Kukiz'15.** – Dlatego nasz klub składa projekt ustawy, dzięki któremu rolnik, bez potrzeby kosztownego odrolnienia ziemi, będzie mógł w swoim gospodarstwie prowadzić działalność pozarolniczą.*

Zgodnie z założeniami fakt prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej nie spowoduje, że rolnik utraci status posiadania gospodarstwa rolnego. Rolnik, który postanowi otworzyć u siebie firmę, będzie musiał jedynie zgłosić to w starostwie powiatowym. **Nie będzie też konieczności odrolnienia gruntu.** Zdaniem pomysłodawców proponowane przepisy nie tylko pozwolą rolnikom na powiększenie dochodów, ale także, przyspieszając rozwój gospodarczy, zmniejszą problem wyludnienia polskiej wsi.

Ustawa została złożona do laski marszałkowskiej.